ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 00.00.2023                                                                                         № ПРОЕКТ
п. Кедровый

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Кедровый

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кедровый,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый
РЕШИЛ:

Внести в Устав сельского поселения Кедровый, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 22.07.2009 № 58 (с изменениями на 30.03.2023 года, следующие изменения:
1.1. В статье 15.1:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) пункт 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
в) подпункт 1 пункта 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата Совета поселения, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
1.2. Пункт 13 статьи 19 признать утратившим силу;
1.3. Статью 21 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата Совета поселения прекращаются досрочно решением Совета поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев подряд.».
2. Главе сельского поселения Кедровый в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
4. Действие положений пункта 1.2 статьи 21 Устава сельского поселения Кедровый не распространяется на правоотношения, возникшие до дня вступления в силу настоящего решения. Исчисление срока, предусмотренного пунктом 1.2 статьи 21 Устава сельского поселения Кедровый, начинается не ранее дня вступления в силу настоящего решения.

	Председатель Совета депутатов

сельского поселения Кедровый
___________М.В. Чернышев

	Глава
сельского поселения Кедровый
___________ С.А. Иванов

PAGE
2